

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 23. 6. 2022
/dále jen „dodatek“/

I.
Smluvní strany

1. Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava–Poruba, příspěvková organizace

se sídlem: 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba
zastoupena: Mgr. Ivanou Jířů, ředitelkou školy
IČ: 136 44 319
DIČ: CZ13644319
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 341374/0300
Osoba oprávněná jednat
ve věcech realizace stavby:
(dále jen „objednatel“)

2. STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.

se sídlem: 28. října 643, 742 83 Klimkovice
zastoupena: Josefem Bačou – jednatelem
IČO: 04828381
DIČ: CZ04828381
bankovní spojení: Česká spořitelna
číslo účtu: 4212944319/0800
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 65305
Osoba oprávněná jednat
ve věcech technických
a realizace stavby: Josef Bača, tel.
(dále jen „zhotovitel“)

Výše uvedená smlouva o dílo se mění v těchto bodech:

III.
Předmět smlouvy

1. Tento dodatek je uzavírán z důvodů změn díla, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.
2. Zhotovitel se na základě výše uvedené smlouvy o dílo zavázal provést pro objednatele stavbu „**Oprava poškozeného a propadlého kanalizačního potrubí**“. Předmět smlouvy se tímto dodatkem rozšiřuje o provedení víceprací a snižuje o provedení méněprací. Rozsah víceprací, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, nejsou v soupisu prací ke smlouvě, a které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat, zhotovitel je nezavinil, přičemž jsou nutné k dokončení díla a rozsah méněprací, které oproti soupisu prací ke smlouvě nebyly prováděny, je dán položkovými rozpočty, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

**IV.
Doba a místo plnění**

1. Termín dokončení a předání díla se posouvá na 30.9.2022.

**V.
Cena za dílo**

1. **Cena za dílo** sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a snižuje o cenu méněprací.
2. Cena za provedené dílo činí:

cena dle SoD bez DPH	931 209,97 Kč
cena za vícepráce bez DPH	164 974,12 Kč
cena za méněpráce bez DPH	- 20 600,00 Kč
cena za dílo celkem bez DPH	1 075 584,09 Kč

Závěrečná ujednání

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

Přílohy:

Položkový rozpočet – vícepráce

Položkový rozpočet - méněpráce

V Ostravě dne *K. J. 2022*

V Ostravě dne *K. J. 2022*

.....
za objednatele
Mgr. Ivana Jíru
ředitelka školy

.....
za zhotovitele
Josef Bača
jednatel

Položkový rozpočet

Zakázka: Oprava poškozeného a propadlého kanalizačního potrubí úsek č.2 Více Práce !!!

Místo 17. listopadu 1123/70

**Objednatel: Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
17. listopadu 1123/70
70800 Ostrava-Poruba** IČ: 13644319
DIČ: CZ13644319

**Zhotovitel: STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
28. října 643
74283 Klimkovice** IČ: 04828381
DIČ: CZ04828381

Vypracoval: Josef Bača

Rozpis ceny	Celkem
HSV	164 974,12
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	164 974,12

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	164 974,12 CZK
Základní DPH	21 %	34 644,57 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 199 618,69 CZK

v Ostrově dne _____


STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
 28. října 643 74283 Klimkovice
 IČO: 048 28 381 DIČ: CZ04828381
 mob: +420 725 727 687
 Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			29 782,26
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			13 739,60
8	Trubní vedení	HSV			118 169,82
997	Přesun sutě	HSV			3 282,44
Cena celkem					164 974,12

Položkový rozpočet

S:	Oprava poškozeného a propadlého kanalizčního potrubí úsek č.2 Více Práce !!!
O:	17.lisopadu 1123/70

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				29 782,26
1	132112221	Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržn, hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 ručně	m3	10,64000	884,00	9 405,76
2	58333674 MAT	kamenivo těžené hrubé frakce 16/32	t	10,88000	638,00	6 941,44
3	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou, ze zhutněním	m3	6,80000	143,00	972,40
4	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl.do 2 m	m2	30,40000	134,00	4 073,60
5	162251101	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z , horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	15,14000	39,30	595,00
6	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I , skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	15,14000	154,00	2 331,56
7	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození , uloženou do 3 m	m3	4,50000	213,00	958,50
8	58337302 MAT	šterkopísek frakce 0/16	t	7,20000	311,00	2 239,20
9	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m	m2	30,40000	74,50	2 264,80
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				13 739,60
10	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované, kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	9,80000	434,00	4 253,20
11	572341112	Vyspravení krytu komunikací po překopech pl přes , 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB) tl do 70 mm	m2	9,80000	673,00	6 595,40
12	576133221	Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) tl 40 mm, š přes 3 m	m2	9,80000	295,00	2 891,00
Díl: 8		Trubní vedení				118 169,82
13	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé , tuhost třídy SN 8 DN 315	m	8,00000	1 750,00	14 000,00
14	877310330	Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub hl, hladkých plnostěných DN 150	kus	11,00000	245,00	2 695,00
15	28617235 MAT	spojka přesuvná kanalizační PP DN 150	kus	1,00000	486,00	486,00
16	11 MAT	KG redukce 200/150	ks	1,00000	210,00	210,00
17	12 MAT	KG přechod na litinové potrubí 100	ks	1,00000	185,00	185,00
18	13MAT	KG redukce 150/100	ks	1,00000	98,00	98,00
19	14 MAT	KG redukce 150/125	ks	1,00000	105,00	105,00
20	15 MAT	KG koleno 100x 30	ks	2,00000	95,00	190,00
21	16 MAT	KG koleno 100x45	ks	2,00000	95,00	190,00
22	01 MAT	poklop TiGRA 600do šachtové roury bez těsnění	ks	2,00000	2 980,00	5 960,00
23	18 MAT	KG objímka převlečná 200	ks	1,00000	185,00	185,00
24	17 MAT	KG trubka 100x1000	ks	1,00000	105,00	105,00
25	877370320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub h, hladkých plnostěných DN 300	ks	8,00000	669,00	5 352,00
26	28611404 MAT	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 315/150/4	kus	6,00000	1 420,00	8 520,00
27	04 MAT	Roura šachtová korugovaná DN 600/3000 mm	ks	2,00000	5 850,00	11 700,00
28	09 MAT	KG odbočka 300/200/45	ks	2,00000	1 425,00	2 850,00
29	05 MAT	Poklop litinový A 15 tegra 600	ks	2,00000	3 980,00	7 960,00
30	08 MAT	KG zátka DN 300	ks	5,00000	350,00	1 750,00
31	10	Montáž šachtic DN 600 tegra komple	ks	4,00000	1 350,00	5 400,00
32	06 MAT	Prstenec betonový 600 TEGRA	ks	2,00000	2 380,00	4 760,00
33	07 MAT	Těsnění tegra 600 pod betonový prstenec	ks	2,00000	720,00	1 440,00
34	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických, otevřený výkop	t	2,19700	1 060,00	2 328,82
35	02 MAT	Dno šachtice TEGRA 600 KG 315 typ x	kus	4,00000	8 450,00	33 800,00
36	03 MAT	Roura šachtová korugovaná DN 600/2000 mm	ks	2,00000	3 950,00	7 900,00

Díl:	997	Přesun sutě				3 282,44
37	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku, ZKD 1 km přes 1 km	t	10,64000	14,50	154,28
38	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačn, skládce (skladkovné) zeminy a kamení 170504	t	10,64000	294,00	3 128,16

Položkový rozpočet

Zakázka: Oprava poškozeného a propadlého kanalizačního potrubí úsek č.2 méně práce

Místo: 17. listopadu 1123/70

Objednatel: Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, přís. 17. listopadu 1123/70
70800 Ostrava-Poruba
IČ: 13644319
DIČ: CZ13644319

Zhotovitel: STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
28. října 643
74283 Klimkovice
IČ: 04828381
DIČ: CZ04828381

Vypracoval: Josef Bača


Rozpis ceny	Celkem
HSV	20 600,00
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	20 600,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	20 600,00 CZK
Základní DPH	21 %	4 326,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 24 926,00 CZK

v Ostrově dne _____


 STAVEBNICTVÍ JOSEF BAČA s.r.o.
 28. října 643, 74283 Klimkovice
 IČ: 04828381 DIČ: CZ04828381
 mob.: +420 725 727 687

 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			0,00
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			0,00
5	Komunikace	HSV			0,00
8	Trubní vedení	HSV			8 600,00
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			0,00
767	Konstrukce zámečnické	PSV			0,00
997	Přesun sutě	HSV			0,00
VRN1	geodetické práce	HSV			12 000,00
VRN3	zařízení staveniště	HSV			0,00
Cena celkem					20 600,00

Položkový rozpočet

S:	Oprava poškozeného a propadlého kanalizačního potrubí úsek č.2 méně práce
O:	17.lisopadu 1123/70

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				0,00
1	111211101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm, i skořeny sklonu terenu do 1:5 ručně	m2	20,00000	0,00	0,00
2	115101204R00	Čerpání vody do výšky 10 m, přítok 2000-4000 l/min	h	30,00000	0,00	0,00
3	115101304	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do , m přítok přes 2000 do 4000 l/min	den	3,00000	0,00	0,00
4	119002411	Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení výkopu , zřízení	m2	5,00000	0,00	0,00
5	119002412	Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení výkopu ods	m2	5,00000	0,00	0,00
6	119003131	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu zřízení	m	50,00000	0,00	0,00
7	119003132	Výstražná páska pro zabezpečení výkopu odstranění	m	50,00000	0,00	0,00
8	119003141	Bezpečnostní stavební plot plastový výšky do 1 m p, pro zabezpečení výkopu zřízení	m	50,00000	0,00	0,00
9	119003142	Bezpečnostní stavební plot plastový výšky do 1 m p, pro zabezpečení výkopu odstranění	m	50,00000	0,00	0,00
10	122702119	Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám v, výsypek rozpatelných bez předchozího rozrušení	m3	102,00000	0,00	0,00
11	132112221	Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v soudržn, hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 ručně	m3	102,00000	0,00	0,00
12	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m	m2	136,00000	0,00	0,00
13	162251101	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z , horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	28,56000	0,00	0,00
14	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I , skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	28,56000	0,00	0,00
15	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou, ze zhutněním	m3	73,44000	0,00	0,00
16	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození , uloženou do 3 m	m3	12,24000	0,00	0,00
17	58337302 MAT	šterkopisek frakce 0/16	t	24,48000	0,00	0,00
18	161102111R00	Svislé přemístění výkopku z hlušín, hl. do 2,5 m	m3	102,00000	0,00	0,00
19	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	136,00000	0,00	0,00
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				0,00
20	359901212	Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanal	m	34,00000	0,00	0,00
Díl: 5		Komunikace				0,00
21	564231011	Podklad nebo podsyp ze šterkopísku ŠP plochy do , 100 m2 tl 100 mm	m2	40,80000	0,00	0,00
Díl: 8		Trubní vedení				8 600,00
22	830391811	Bourání stávajícího kameninového potrubí DN přes , 205do 400	m	34,00000	0,00	0,00
23	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé , tuhost třídy SN 8 DN 315	m	34,00000	0,00	0,00
24	877310330	Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub hl, hladkých plnostěných DN 150	kus	1,00000	0,00	0,00
25	28617235 MAT	spojka přesuvná kanalizační PP DN 150	kus	1,00000	0,00	0,00
26	877370320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub h, hladkých plnostěných DN 300	ks	1,00000	0,00	0,00
27	28611404 MAT	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 315/150/4	kus	1,00000	0,00	0,00
28	890331851	Bourání šachet ze ŽB strojně obestavěného prostoru, přes 1,5 do 3 m3	m3	1,00000	0,00	0,00
29	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových . skoušce vodou	kus	1,00000	0,00	0,00

30	892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo , 350	m	34,00000	0,00	0,00
31	894410212	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN, 1000 skruž rovná výšky 500 mm	kus	1,00000	1 590,00	1 590,00
32	59224068 MAT	skruž betonová DN 1000x500 PS, 100x50x12cm	kus	1,00000	2 570,00	2 570,00
33	894410232	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN, 1000 skruž přechodová (konus)	kus	1,00000	1 590,00	1 590,00
34	59224312 MAT	kónus šachetní betonový kapsové plastové stupadlo , 100x62,5x58	kus	1,00000	2 850,00	2 850,00
35	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických, otevřený výkop	t	2,19700	0,00	0,00
36	899501311	Stupadla do šachet ocelová PE povlak vidlicová s v, vysekáním otvoru v cihelném zdivu	kus	15,00000	0,00	0,00
Díl: 9		Ostatní konstrukce, bourání				0,00
37	963015151	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, ša, šachet nebo žump do hmotnosti 1 t	kus	1,00000	0,00	0,00
Díl: 767		Konstrukce zámečnické				0,00
38	767835003	Montáž nástěnných žebříků z kompozitů kotvených do, železobetonu	m	3,00000	0,00	0,00
39	63126082 MAT	žebřík nástěnný kompozitní nástěnný 50x50/400mm	m	3,00000	0,00	0,00
Díl: 997		Přesun sutě				0,00
40	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku, ZKD 1 km přes 1 km	t	646,20000	0,00	0,00
41	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačn, skládce (skladkovné) z prostého betonu 170101	t	7,50000	0,00	0,00
42	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačn, skládce (skladkovné) zeminy a kamení 170504	t	57,12000	0,00	0,00
Díl: VRN1		geodetické práce				12 000,00
43	011503000	Stavební průzkum bez rozlišení	kpl	1,00000	0,00	0,00
44	012103000	Geodetické práce před výstavbou	kpl	1,00000	0,00	0,00
45	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,00000	0,00	0,00
46	013203000	Dokumentace stavby bez rozlišení	kpl	1,00000	12 000,00	12 000,00
Díl: VRN3		zařízení staveniště				0,00
47	032803000	Ostatní vybavení staveniště	kpl	1,00000	0,00	0,00
48	039103000	Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště	kpl	1,00000	0,00	0,00